
	
	

Internados	en	Inglaterra	
	
Prep	Schools	(de	8	a	12	años)	 25.000	€*	

Senior	Schools	(de	13	a	18	años)	 30.000	€*	

Internados	públicos	(de	8	a	18	años)	 13.000	€*	
	

• ‘Guardianship’:	Los	colegios	británicos	exigen	la	figura	de	un	‘Guardian’	local.	En	
Another	 Education	 estamos	 en	 contacto	 con	 las	 mejores	 agencias	 de	
‘Guardianship’	en	Inglaterra.	Si	necesitas	ayuda,	contáctanos.	

	

Guardian		 900	€	

	
Universidades	en	Inglaterra	
	

Grados	 10.000	€*	

Postgrados	 20.000	€*	
	

• Alojamiento	en	Universidades	
	

Alojamiento	en	residencia	(college	
/o	hall	of	residence)	

6.500	€	

	

*A	estas	cantidades	hay	que	sumarles	las	tarifas	en	concepto	de	aceptación	y	de	registro.	En	
algunas	 ocasiones	 es	 como	 depósito	 reembolsable	 y	 otras	 no.	 Los	 precios	 varían	 según	 el	
centro	académico.	

	
Estudiar	inglés	(estancias	cortas):	Cursos	y	Campamentos	
	
Ponte	en	contacto	con	nosotros	
	

Trabajar	en	Inglaterra	
	
Ponte	en	contacto	con	nosotros	

	

TARIFAS	DE	ANOTHER	EDUCATION:	
	

En	el	momento	de	confirmar	la	plaza,	abonarás	por	gastos	de	gestión:	
	

Curso	escolar	en	un	internado	 1.200	€*	
Trimestre	en	un	internado	 500	 €*	 (si	se	amplía	 la	estancia	a	un	

año	 escolar	 se	 abonará	 la	 diferencia	
hasta	los	1.200	€)	

Grado	en	una	universidad	 1.600	€*	
Programa	de	postgrado	(Máster,	
Doctorado…)	en	una	universidad	
	

2.200	€*	

Curso	superior	(de	verano	u	otros)		 20%	del	coste*	
Curso	de	inglés	 20%	del	coste*	
Campamento	de	verano	 20%	del	coste*	

	
Si	 hemos	 conseguido	 que	 trabajes	 en	 Inglaterra,	 en	 el	 momento	 de	 confirmar	 el	
puesto	de	trabajo,	abonarás:	

• 600	€*	para	puestos	de	trabajo	durante	un	curso	escolar	
• 300	€*	para	puestos	de	trabajo	de	temporalidad	reducida	(hasta	1	mes)	

	
*El	pago	de	estas	tarifas	es	por	persona	o	niño/a	y	ha	de	realizarse	en	el	plazo	de	los	7	
días	hábiles	después	de	recibir	la	confirmación	de	plaza	en	un	centro	educativo	o	de	
conseguir	un	puesto	de	trabajo.	El	IVA	no	está	incluido	en	estas	tarifas.	

No	cobramos	ninguna	gestión	hasta	tener	éxito.	
	

¡Paga	sólo	cuando	hayas	conseguido	lo	que	quieres!	

Tarifas	para	el	curso	2020-2021	
	

Presupuestos	aproximados	para	el	curso	escolar	

	


